Ул. Сергия Радонежского, д.4, стр. 1 Телефон: +7 495 926 60 70
105120 Москва Факс:         +7 495 926 60 73
Россия

Исх. № 11-03/16
2 марта  2016 года

 Администрациям связи, членам секторов МСЭ
стран СНГ и Грузии, Региональному
содружеству в области связи

Уважаемые коллеги,

Ежегодно, в четвертый четверг четвертого месяца отмечается международный день «Девушки в ИКТ»:  это
поддержанная государствами – членами МСЭ в Резолюции 70 Полномочной конференции МСЭ 2010 года
(Гвадалахара,  Мексика)  инициатива по созданию глобальных условий, которые бы способствовали появлению у
девушек и молодых женщин интереса к растущему сектору информационно-коммуникационных технологий как
возможной области их профессиональной реализации.

С 28 по 29 апреля 2016 года в Зональном отделении МСЭ для стран СНГ  будет проходить региональный
семинар в режиме видеоконференции для стран СНГ, посвященный международному дню «Девушки в ИКТ»,
организованный в сотрудничестве с Московским техническим университетом связи и информатики (МТУСИ).

На семинаре планируется рассмотреть тенденции в развитии сектора информационно-коммуникационных
технологий в странах нашего региона за прошедшие 5 лет с акцентом на занятости женщин в этой отрасли.
Заслушанные в течение двух дней доклады представителей стран и высших учебных заведений нашего региона
(более подбробно см. письмо № 07-02/16 от 8 февраля 2016 года) лягут в основу итогового документа семинара.

В эти два дня мы рады будем увидеть в офисе Зонального отделения  МСЭ для стран СНГ (адрес: Москва, ул.
Сергия Радонежского, дом 4, строение 1) или по видеоконференц-связи наших коллег и партнеров (проект
программы прилагается, готовность выступить или принять участие в дискуссии приветствуется).

Семинар будет проводиться на безбумажной основе. Материалы семинара будут размещены на веб-сайте МСЭ
по  адресу:
 https://staging.itu.int/en/ITU-D/Regional-Presence/CIS/Pages/EVENTS/2016/Girls%20in%20ICT%202016/Girls-in-ICT-
2016.aspx

Участникам предлагается заполнить регистрационную форму и отправить ее по электронной почте (адрес:
vera.soloveva@itu.int )  не позднее 14 апреля 2016 года.

Надеемся на ваше активное участие в нашем семинаре.

С уважением,

Орозобек Кайыков
Руководитель
Зонального отделения
МСЭ для стран СНГ

МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

Зональное отделение МСЭ для стран СНГ

https://staging.itu.int/en/ITU-D/Regional-Presence/CIS/Pages/EVENTS/2016/Girls%20in%20ICT%202016/Girls-in-ICT-2016.aspx
https://staging.itu.int/en/ITU-D/Regional-Presence/CIS/Pages/EVENTS/2016/Girls%20in%20ICT%202016/Girls-in-ICT-2016.aspx
mailto:vera.soloveva@itu.int

	Международный союз электросвязи